
RESTRICTED

Restricted
Dokument Nr.: 0040-0985 V03

2016-11-22

Nachweis der Rückbaukosten
V112-3.3-3.45 MW

Nabenhöhe 119m
DIBt2004WZIII

DIBt2012WZ4,GKI,TKA
0

Gültig nur für den Vertriebsbereich Deutschland ^
-0
co
Csl

l

l
co

0r^i

W
a

l
-0
<D
t
0
Q-
>;

LÜ

T3
(D

l
Q.
Q.
<
co
0
<u

LO
00
01
0
0̂

t

VestasCentralEurope-www.vestas.com Eingetr. Firmenname: Vestas Deutschland GmbH W^^^VHJ^S ^
Technische Änderungen vorbehalten ß

other proprietary rights to it. The information in this document may not be used, reproduced, or disclosed cxccpt if and to the extent rights are expressly granted by Vestas in writing and subject to applicable conditions. Vestas



Dokument Nr.: 0040-0985 V03

Issued by: CEU/Sales/THUFE

Typ: TOS

RESTRICTED

Nachweis der Rückbaukosten
V112-3.3-3.45 MW

Nabenhöhe 119m

Datum: 2016-11-22

Restricted

Seite 2 von 2

Zur Vorlage bei der zuständigen Bauaufsichtsbehörde bestätigen wir Ihnen, dass die
Rückbaukosten der Vestas V112-3.3-3.45 MW mit einer Nabenhöhe von 119 m (DIBt:2004
Staudruckzone III oder DIBt 2012 Windzone 4, Geländekategorie l, Turbulenzkategorie A) ca.

101.940,-€

betragen.

Die Kalkulation der Rückbaukosten versteht sich als eine Kostenabschätzung und beinhaltet
die aktuell ermittelten Kosten für die Demontage, Kranarbeiten und Transportkosten sowie alle
Entsorgungskosten (GFK, Maschinenöle, Transformator bzw. Trafokompaktstation)
einschließlich der Fundamententsorgung (Baustelleneinrichtung, Sprengen, stoffliche Trennung
und Entsorgung der Stoffe) abzüglich der Erlöse aus dem Recycling bzw. Wiederverkauf der
Stahlschrott-, Alteisen- und Kupferanteile der Gesamtanlage entsprechend der aktuellen
Marktpreise.

Rückbaukosten

V112-3.3-3.45 MW NH 119 WZ III - Standard

Flachgründung

Kostenposition

Demontage:

Kranarbeiten:

Transportkosten:

Fundamententsorgung

Sonstige Entsorgung
(GFK-Teile, Maschinenöle, Transformator /
Trafokompaktstation

Erlöse aus Recycling / Wiederverkauf
(Stahlschrott, Alteisen, Kupfer)

Rückbaukosten gesamt:

Rückbaukosten gesamt (inkl. 19%
MwSt):

Gesamtpreis

15.194,00 €

45.200,00 €

48.500,00 €

14.500,00 €

10.170,00 €

47.900,00 €

85.664,00 €

101.940,16 €
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Dies Dokument dient nur zur Information und stellt keine oder bildet keine
Gewährleistung, Garantie, Zusicherung, Versprechen, Haftung oder eine andere
Zusicherung des Zulieferer dar, sämtliches wird vom Lieferanten zurückgewiesen,
ausgenommen es wurde im Rahmen einer schriftlichen Zusage des Zulieferers
anderswo vereinbart.

Wir weisen Sie daraufhin, dass dies Dokument Änderungen unterliegen kann.
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